
1 orni a j
Projekt

z dnia 9 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez..

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 2025 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:

§1. l.R ada  Miejska w Zdzieszowicach uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 
23 czerwca 2025 r. w sprawie ustanowienia służebności przejazdu przez działkę nr 1907.

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się do rozpatrzenia Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Zdzieszowicach, 
zobowiązując go do przekazania petycji właściwemu organowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 636F3D0B-6ED3-4D90-9D12-5EE6A8CBBDBF. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE
Organy samorządu terytorialnego rozpatrują petycje zgodnie ze swoją właściwością. Zgodnie 

z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z2018r. poz. 870) adresat petycji, który jest 

niewłaściwy do iei rozpatrzenia przesyła ia niezwłocznie, nie później jak w terminie 30 dni do podmiotu 

właściwego do rozpatrzenia petycji zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Złożone 

do Rady Miejskiej w Zdzieszowicach pismo zostało nazwane wnioskiem. Zgodnie z art. 3 ustawy 

o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. 

Przedmiotem rozpatrywanego pisma jest prośba o ustanowienie służebności przejazdu, co wyczerpuje 

znamiona przedmiotu petycji zgodniez art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach.

Burmistrz Zdzieszowic, jako organ wykonawczy gminy, realizuje zadania przewidziane przepisami 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). Zgodnie 

z art. 30 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym do zadań burmistrza należy w szczególności 

przygotowywanie projektów uchwał i gospodarowanie mieniem komunalnym gminy.

W związku z powyższym to Burmistrz Zdzieszowic jako organ wykonawczy gminy zarządzający 

mieniem gminnym powinien ustosunkować się do treści petycji oraz przedłożyć Radzie Miejskiej 

w Zdzieszowicach stosowny projekt uchwały.

Zgodnie z powyższym Rada Miejska w Zdzieszowicach uznaje, że petycję należy przekazać do 

rozpatrzenia zgodnie z właściwością Burmistrzowi Zdzieszowic.

Id: 636F3D0B-6ED3-4D90-9D12-5EE6A8CBBDBF. Projekt Strona 2


